UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /TB-SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày      tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Triển khai thực hiện Văn bản số 5542/UBND-NC ngày 21/9/2023

của UBND tỉnh Đắk Nông về thực hiện Công điện của Thủ tướng Chính phủ

về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ

Thực hiện Công văn số 5542/UBND-NC ngày 21/9/2023 của UBND tỉnh

Đắk Nông về việc thực hiện Công điện của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường

công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; Giám đốc Sở Khoa học và

Công nghệ yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc thực hiện một số

nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc

- Tổ chức phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện Công văn số

5542/UBND-NC ngày 21/9/2023 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc thực hiện

Công điện của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (PCCC và CNCH) đến toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động đơn vị mình quản lý (Có văn bản kèm theo).

- Phối hợp với Văn phòng Sở tham mưu Lãnh đạo Sở triển khai thực hiện

các nội dung tại Thông báo này.

2. Giao Văn phòng Sở

- Tham mưu Lãnh đạo Sở triển khai thực hiện Công văn số 5542/UBND-

NC ngày 21/9/2023 của UBND tỉnh Đắk Nông; đồng thời, phối hợp với các

phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc tham mưu Lãnh đạo Sở đẩy mạnh

công tác thông tin, tuyên truyền nâng cao nhận thức trách nhiệm, quyết tâm của

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong công tác PCCC và CNCH.

- Phối hợp với các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc tham mưu

Lãnh đạo Sở đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về

PCCC và CNCH cho cán bộ, công chức, viên chức tại đơn vị mình; nhất là các

biện pháp đảm bảo an toàn PCCC và CNCH tại các phòng chuyên môn, đơn vị

trực thuộc.

 - Tham mưu Lãnh đạo Sở khắc phục những tồn tại, thiếu sót liên quan

đến công tác PCCC và CNCH, nhất là các công trình liên quan đến công tác

thẩm duyệt, thiết kế, nghiệm thu về PCCC; rà soát các khó khăn trong thực hiện

công tác PCCC và CNCH của cơ quan, đơn vị (nếu có) báo cáo UBND tỉnh

(qua Công an tỉnh).

2

- Đăng tải Công văn số 5542/UBND-NC ngày 21/9/2023 của UBND tỉnh

Đắk Nông và nội dung Thông báo này trên Trang thông tin điện tử của Sở.

3. Các nội dung khác, yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc

thực hiện theo Công văn số 5542/UBND-NC ngày 21/9/2023 của UBND tỉnh

Đắk Nông.

Nhận được Thông báo này, yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn,

đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng Cảnh sát PCCC&CNCH - CAT;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc (thực hiện);

- Trang TTĐT của Sở;

- Lưu: VT, VP(Th).

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Văn Tin

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T13:30:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Nguyễn Văn Thông<Thongnt.skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-03T14:21:37+0700
	Đặng Văn Tin

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T14:40:21+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T14:40:27+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T14:41:08+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!